ПРОТОКОЛ №6
Жлобинского районного Совета по развитию предпринимательства

Дата проведения:  «13»  июня  2023 г.
Место проведения: г.Жлобин, ул.Петровского,31.
       Общее количество членовсовета по  развитию предпринимательства при  Жлобинском райисполкоме (далее – Совет) -24 человека.
          Присутствовали на заседании:– 17.
          Количество голосов, необходимых,  для принятия решения – 14.
Повестка дня:
1.О рассмотрении   перечней видов деятельности, разрешенных для осуществления в качестве индивидуального предпринимателя или самостоятельности профессиональной деятельности.

Выступили:
1. Выступил Председатель Совета Ундруль В.А. с информацией о том, что  Палатой представителей Национального собрания Республики Беларусь в первом чтении принят проект Закона Республики Беларусь «Об изменении законов по вопросам предпринимательской деятельности». Дано поручение доработать и согласовать проекты перечней видов деятельности, разрешенных для осуществления в качестве индивидуального предпринимателя или самостоятельности профессиональной деятельности:
Перечень видов деятельности, разрешенных для осуществления в качестве индивидуального предпринимателя;
Перечень видов деятельности, разрешенных для осуществления в качестве самостоятельной профессиональной деятельности;
Перечень видов ремесленной деятельности.
2.Выступила заместитель председателя совета Цыганова А.В.,  с предложением включить в перечень видов деятельности, разрешенных для осуществления в качестве индивидуального предпринимателя следующие виды деятельности:

	-45320  Розничная торговля автомобильными деталями, узлами и принадлежностями для автомобилей;
- 68200 Сдача внаем собственного и арендуемого недвижимого имущества;
-69109 Прочая деятельность в области права.

РЕШИЛИ:
[bookmark: _GoBack]1. Направить в Совет по развитию предпринимательства при Гомельском областном исполнительном комитете предложения по включению в перечень видов деятельности, разрешенных для осуществления в качестве индивидуального предпринимателя  вышеназванные виды деятельности (45320, 68200,69109)
2. Согласовать перечень видов деятельности, с учетом поступивших предложений,  разрешенных для осуществления в качестве индивидуального предпринимателя,  перечень видов деятельности, разрешенных для осуществления в качестве самостоятельной профессиональной деятельности, Перечень видов ремесленной деятельности.

Итоги голосования:
     «За» - единогласно;
     «Против» - нет;
     «Воздержались» - нет.

Председатель Совета                                                        В.А.Ундруль

Член Совета                                                                       О.В.Луценкова